
 

 

                                                                         Uchwała Nr VI/28/19                                                               

 Rady Gminy Dziadowa Kłoda 
 

   z dnia 5 kwietnia 2019 r. 

 

w sprawie nadania imienia i sztandaru Szkole Podstawowej  w Dziadowej Kłodzie. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  gminnym  (Dz. U.  z 2018 r., poz. 

994),  §  2 ust. 1 Rozporządzenia  Ministra  Edukacji  Narodowej  z dnia  17 marca  2017 r. w sprawie 

szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 2017 r. poz. 649 ze zm.) 

oraz na wspólny wniosek Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców i Samorządu Uczniowskiego Zespołu Szkół 

w Dziadowej Kłodzie uchwala się, co następuje: 

§ 1 

 

Nadaje się Szkole Podstawowej w Dziadowej Kłodzie przy ul. Słonecznej 5: 

1) imię „św. Jana Pawła II”, 

2) sztandar. 

§ 2 

 

1. Sztandarem jest kwadratowy płat tkaniny dwustronnie haftowany o wymiarach 100 cm x 100 cm, 

wykończony na brzegach z trzech stron frędzlami w kolorze złotym, umieszczony na drzewcu.  

2. Strona główna płata – awers - jest w kolorze ecru. Na stronie głównej znajduje się wizerunek św. Jana 

Pawła II zwróconego w prawą stronę. Nad wizerunkiem, łukiem, umieszczony jest napis: Szkoła 

Podstawowa im. św. Jana Pawła II. Pod wizerunkiem, łukiem, umieszczony jest napis: w Dziadowej 

Kłodzie. 

3. Strona odwrotna płata – rewers - jest w kolorze czerwonym. Na rewersie widnieje wizerunek orła białego 

haftowanego innym kolorem niż dziób i szpony. Pod spodem napis: PRAWDA-DOBRO-SKUTECZNOŚĆ. 

4. Drzewiec sztandaru wykonany jest z drewna toczonego o średnicy 40 mm w kolorze jasnobrązowym  

o długości 260 cm, z okuciami w kolorze srebrnym (dwudzielny, elementy połączone tuleją z nierdzewnego 

metalu). Na górnym końcu drzewca umieszczona jest głowica w formie metalowej  prostej iglicy. 

 

§ 3 

 

Wzór awersu i rewersu sztandaru określa załącznik do uchwały. 

 

§ 4 

 

Sztandar używany jest przy okazji ważnych uroczystości szkolnych. 

 

§ 5 

 

Sztandar przechowywany jest w siedzibie Zespołu Szkół w Dziadowej Kłodzie, ul. Słoneczna 5. 

 

§ 6 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dziadowa Kłoda. 

 

§ 7 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                                   Przewodnicząca Rady Gminy 

 

                                                                                                   mgr Agnieszka Bębenek 

 

                                                 

                                                                   



                                                                

 

 

 

 
U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie z § 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 17 marca 2017 r. w sprawie 

szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli - szkole nadaje imię organ 

prowadzący na wniosek rady pedagogicznej, rady rodziców i samorządu uczniowskiego. Wspólny wniosek  

o nadanie Szkole Podstawowej  w Dziadowej Kłodzie imienia św. Jana Pawła II i sztandaru skierowany 

zostały do organu prowadzącego w dniu 29 marca 2019 r. przez wszystkie wyżej wymienione podmioty. 

W roku szkolnym 2018/2019 społeczność szkolna podjęła działania zmierzające w kierunku nadania imienia 

szkole. Decyzją uczniów, rodziców i pracowników szkoły  na patrona wybrano św. Jana Pawła II.. Wybór 

Patrona szkoły nastąpił zgodnie z przewidzianymi procedurami i harmonogramem działań. Po uwzględnieniu w 

głosowaniu wszystkich podmiotów szkoły, spośród trzech kandydatów, większość głosów otrzymał św. Jan 

Paweł II. 

Św. Jan Paweł II jest wielkim autorytetem i wzorem do naśladowania, jest bliski nam wszystkim. Uosabia 

wartości bliskie nauczycielom, uczniom i rodzicom. Jest dla wszystkich wzorem mądrości, dobroci, 

wyrozumiałości, życzliwości i ciepła. Wybierając św. Jana Pawła II na Patrona szkoły, zarówno rodzice jak  

i nauczyciele, pragną poprzez Jego wzorce z życia, naukę i przesłanie wychowywać i kształtować młode 

pokolenie. 

Nadanie imienia i sztandaru jest ważnym wydarzeniem dla całego lokalnego środowiska, ważnym 

wydarzeniem dydaktyczno-wychowawczym dla szkoły  i jej uczniów, które  określa tożsamość i szczególny 

charakter Szkole Podstawowej w Dziadowej Kłodzie. 

Podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                   Załącznik  

           do Uchwały Nr VI/28/19  

                                                                                                             Rady Gminy 

Dziadowa Kłoda 

z dnia 05.04.2019r. 

 

Awers sztandaru Szkoły Podstawowej im. św. Jana Pawła II w Dziadowej Kłodzie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rewers sztandaru Szkoły Podstawowej  im. św. Jana Pawła II w Dziadowej Kłodzie 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2019-04-09T08:55:02+0200




